公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，财信资产在境内、境外其他上市公司拥有权益的股

份达到或超过该公司已发行股份5%的情况如下：

证券简称 证券代码 持股数量（万股） 持股比例（%）

克明食品 002661.SZ 2,250.62 6.76

2、常勤壹号在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该

公司已发行股份5%的情况

10

湖南凯美特气体股份有限公司  简式权益变动报告书

截至本报告书签署日，常勤壹号无在境内、境外其他上市公司中拥有权益

的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情形。

3、财信精信在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该

公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，财信精信无在境内、境外其他上市公司拥有权益的

股份达到或超过该公司已发行股份5%的情形。

三、信息披露义务人及一致行动人关系说明

截至本报告书签署日，财信资产为湖南财信金融投资控股有限责任公司

（简称“财信投资”）的全资子公司，财信投资为湖南财信金融控股集团有限

公司（简称“财信金控”）的全资子公司。常勤壹号为财信金控的全资子公司湖

南省财信产业基金管理有限公司（简称“财信产业基金”）作为执行事务合伙人

管理的合伙企业，财信精信为财信产业基金的全资子公司湖南省财信引领投资

管理有限公司（简称“财信引领”）作为执行事务合伙人管理的合伙企业，财信

资产为财信金控全资孙公司。

相关股权结构参见本报告书“第二节 信息披露义务人介绍”之“一、信息披

露义务人及一致行动人基本情况”之“（二）信息披露义务人及一致行动人股权

结构”。

11

湖南凯美特气体股份有限公司  简式权益变动报告书

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系因信息披露义务人基于自身资金需求减持公司股票。

二、信息披露义务人是否有意在未来12个月内增加或减少其在上市公司中拥

有权益的股份

2025年5月14日，公司披露了《关于股东及一致行动人减持计划预披露公告》，

常勤壹号、财信精信及湖南省财信资产管理有限公司计划自本次减持计划预披露公

告发布之日起15个交易日后的3个月内以集中竞价及或大宗交易方式合计减持不超过

公司目前总股本的3.00%（即不超过20,860,437股，若减持期间公司实施送股、资本

公积金转增股本、配股等除权事项，则对该数量进行相应调整），其中：采取集中

竞价交易方式减持，在任意连续90个自然日内，减持股份总数不得超过公司股份总

数1%；采取大宗交易方式减持，在任意连续90个自然日内，减持股份总数不得超过

公司股份总数的2%。

2025年6月10日，公司披露了《关于股东及一致行动人权益变动持股比例触及1%

刻度的公告》（公告编号：2025-036）。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人上述减持计划尚未实施完毕，不排除

在未来12个月内继续减少其在凯美特气中拥有权益股份的可能，若发生相关权益变

动事项，将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

12

湖南凯美特气体股份有限公司  简式权益变动报告书

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的方式及数量

信息露义务人通过大宗交易方式减持公司股份。

二、信息披露义务人及其一致行动人持股情况

本次权益变动前后，信息披露义务人及一致行动人持有上市公司股份情况

见下表。

股东名

称
股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

常勤壹

号

合计持有股份 15,484,593 2.23 14,577,393 2.10

其中：无限售

条件股份
15,484,593 2.23 14,577,393 2.10

有限售条件股

份
0 0 0 0

财信精

信

合计持有股份 26,733,400 3.84 24,740,200 3.56

其中：无限售

条件股份
26,733,400 3.84 24,740,200 3.56

有限售条件股

份
0 0 0 0

财信资

产

合计持有股份 38,183,400 5.49 34,767,400 5.00

其中：无限售

条件股份
38,183,400 5.49 34,767,400 5.00

有限售条件股

份
0 0 0 0

合计 80,401,393 11.56 74,084,993 10.65

注：若出现总数与各分项数值之和的尾数有不符情况，均为四舍五入原因造成。

注：持股比例以公司目前总股本695,347,901股为基数进行计算。

三、本次权益变动的基本情况

权益变动情况（主动减持）如下：

13

湖南凯美特气体股份有限公司  简式权益变动报告书

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元/股）

减持股数

（股）
减持比例

常勤壹号

集中竞价

2025月6月9

日
10.21 551,500 0.08%

2025年6月

10日
10.76 262,400 0.04%

2025年6月

13日
9.49 93,300 0.01%

小计 907,200 0.13%

财信精信

集中竞价

2025月6月9

日
10.22 952,200 0.14%

2025年6月

10日
10.20 336,000 0.05%

大宗交易
2025年6月

13日
8.52 705,000 0.10%

小计 1,993,200 0.29%

财信资产

大宗交易

2025年6月9

日
9.19 1,500,000  0.22%

2025年6月

13日
8.52 1,916,000 0.28%

小计 3,416,000   0.49%

合计 6,316,400 0.91%

注：部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

减持比例以公司目前总股本695,347,901股为基数进行计算。

四、本次权益变动的股份权利限制情况

截至本报告签署日，信息披露义务人及一致行动人所持上市公司股份不存

在任何权利限制的情形，包括但不限于股份被质押、冻结等。

五、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致上市公司的实际控制人发生变化，也不存在损害上

市公司及其他股东利益的情形。

14

湖南凯美特气体股份有限公司  简式权益变动报告书

第五节 权益变动发生日前6个月内买卖上市公司股票的情况

信息披露义务人及一致行动人在签署本报告书之日前6个月内未有买入上市

公司股票的情况。

信息披露义务人及一致行动人在签署本报告书之日前6个月内通过深圳证券

交易所集中竞价、大宗交易方式卖出上市公司股票，具体情况如下

名称
时间（按月

份披露）
股票种类 交易方式 数量（股）

价格区间

（元/股）

财信资产 2025年6月
无限售条件股

份
大宗交易  3,416,000  [8.52,9.19]

财信资产 2025年6月
无限售条件股

份
集中竞价 3,424,100 10.37

常勤壹号 2025年6月
无限售条件股

份
集中竞价 1,307,200 [9.49,10.76]